АДМИНИСТРАЦИЯ

НОВОЛИТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПАРТИЗАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

12.03.2014 г.                                       село Новолитовск                                               №  10

Об утверждении решения комиссии при администрации

Новолитовского сельского поселения по предупреждению

и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению

пожарной безопасности от 11.03.2014 года № 3-КЧС

«Об осуществлении комплекса превентивных мер по профилактике

лесных пожаров и предотвращению их распространения

на территории Новолитовского сельского поселения.»

      В соответствии с пунктами 7, 21 статьи 15 Федерального закона Российской Федерации от 06 октября 2003 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей 5 п.24 Устава Новолитовского сельского поселения, в целях предупреждения чрезвычайных ситуаций в весенне-летний пожароопасный период 2014 года, администрация Новолитовского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

     Утвердить решение комиссии при администрации Новолитовского сельского поселения по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности от 11.03.2014 года № 3-КЧС «Об осуществлении комплекса превентивных мер по профилактике лесных пожаров и предотвращению их распространения на территории Новолитовского сельского поселения» (прилагается).

Глава Новолитовского сельского поселения

Партизанского муниципального района                                                  Т.А. Лобачева.

                                                                                                      УТВЕРЖДЕНО

                                                                                                  Постановлением администрации

                                                                                           Новолитовского сельского поселения

                                                                                                                  от 12.03.2014  № 10

КОМИССИЯ

ПРИ АДМИНИСТРАЦИИ НОВОЛИТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ ПО ПРЕДУПРЕЖДЕНИЮ И ЛИКВИДАЦИИ

ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ И ОБЕСПЕЧЕНИЮ ПОЖАРНОЙ

БЕЗОПАСНОСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

11.03.2014 г.                                         село Новолитовск                                      № 3-КЧС

« Об осуществлении комплекса превентивных мер по профилактике

лесных пожаров и предотвращению их распространения

на территории Новолитовского сельского поселения »

         В целях обеспечения пожарной безопасности населенных пунктов, подверженных угрозе распространения лесных пожаров и предотвращению их распространения на территории Новолитовского сельского поселения, комиссия при администрации Новолитовского сельского поселения по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности

РЕШИЛА:

1. Рассмотреть вопросы состояния пожарной безопасности населенных пунктов и их подготовки к пожароопасному периоду 2014 года;
2. Провести работу по актуализации паспортов пожарной безопасности  населенных пунктов подверженных угрозе лесных пожаров в соответствии с Методическими рекомендациями по заполнению паспорта пожарной безопасности населенного пункта, подверженного угрозе лесных пожаров;
3. Организовать и провести работы по очистке территорий от сухой травы,  горючего мусора;
4. Организовать разъяснительную работу среди населения по вопросам пожарной безопасности, в том числе при проведении работ по очистке придомовых территорий, приусадебных участков;
5.  В случае осложнения обстановки с пожарами на соответствующей территории вводить противопожарный режим, провести комплекс мероприятий по его соблюдению.
6. Контроль за исполнением данного решения оставляю за собой.
Председатель КЧС

Новолитовского сельского поселения                                                       Т.А. Лобачева